КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
СУЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.04.2025		                              с. Сучково                                  № 172

О внесении изменений в Решение
Сучковского сельского Совета депутатов
от 24.08.2022 № 83 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Сучковском сельсовете»

В целях приведения Решения Сучковского сельского Совета депутатов от 24.08.2022 № 83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сучковском сельсовете» в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Сучковского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, Сучковский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Сучковского сельского Совета депутатов от 24.08.2022 № 83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сучковском сельсовете» следующие изменения:
1.1. в Положении о бюджетном процессе в Сучковском сельсовете:
1.1.1. в пункте 1 статьи 4:
- подпункт 5 исключить;
- дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) принимает решение о заключении соглашений на предоставление субсидий, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 1 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств;»;
- дополнить подпунктами 28.1, 28.2 следующего содержания:
«28.1) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, а также требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;
28.2) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, а также требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
1.1.2. в статье 4.1:
 - пункт 1 дополнить подпунктом 11.2 следующего содержания:
«11.2) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»;
- пункт 3 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения – должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в финансовом органе муниципального образования;»;
1.1.3. в статье 13:
- в пункте 2 слова «в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом местной администрации муниципального образования» заменить словами «в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными местной администрацией муниципального образования;»;
- в пункте 3:
в абзаце первом слова «в сроки, установленные местной администрацией» заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены местной администрацией»;
в абзаце втором слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «не позднее 1 апреля текущего финансового года»;
1.1.4. статью 14 исключить;
1.1.5. статью 20 изложить в следующей редакции:
«Статья 20. Лицевые счета
Учет операций производится на лицевых счетах, открываемых в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Председатель Сучковского сельского
Совета депутатов                                                                     А.В. Шикутов

Глава Сучковского сельсовета                                            А.И. Саяускене